Rat der Stadt Haan
Rat

Einladung

zur 17. Sitzung des Rates der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 24.10.2023, um 17:00 Uhr

in der Aula des stadt. Gymnasiums Haan, Adlerstr. 3

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Befangenheitsmitteilungen

Nichtoffentliche Sitzung

Anderung der Hauptsatzung der Stadt Haan
Vorlage: 10/132/2023

Offentliche Sitzung

Fragerecht fir Einwohner_innen

Einbringung Haushaltsplanentwurf 2024
Vorlage: 20/092/2023 — Vorlage wird erst zur Einbringung in der
Sitzung freigeschaltet

Stellenplan der Stadt Haan flir das Jahr 2024
Vorlage: 10/136/2023 — Vorlage wird erst zur Einbringung in der
Sitzung freigeschaltet



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Bericht Gber die finanzielle Lage zum 30.09.2023
Vorlage: 20/090/2023

Information zur Schuldenentwicklung
Vorlage: 20/096/2023 — wird nachgereicht

Hebesatzanpassung - Grundsteuer
Vorlage: 20/098/2023

Beratung und Beschluss einer Resolution fur den Erhalt des
Krankenhauses in Haan
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 25.09.2023

Stopp der Errichtung der Polizeiwache an der Kaiserstrale
hier: Antrag der GAL-Fraktion vom 11.09.2023

Neubau des Rathauses der Stadt Haan mit Raumen der VHS und
Stadtarchiv
Vorlage: 65/055/2023

Vorbereitung einer Forderantragstellung des Kreises Mettmann im
Bundesprogramm ,Modellprojekte zur Starkung des OPNV*

hier: Kostenibernahmeerklarung und ,Letter of Intent” (LOI) der Stadt
Haan

Vorlage: 61/082/2023

Antrag des Jugendparlaments vom 24.04.2023: Anderung des § 9 der
Ordnungsbehdrdlichen Verordnung zur Aufrechterhaltung der
offentlichen Sicherheit und Ordnung in der Stadt Haan vom
11.02.1999

Vorlage: 11/050/2023

Neubau der Gemeinschaftsgrundschule Unterhaan
hier: Freigabe des Raumkonzepts
Vorlage: 40/043/2023

Anschaffung von Defibrillatoren flir Haaner Schulen
Antrag der CDU-Fraktion vom 25.04.2023
Vorlage: 40/042/2023

Bericht Uber die Seniorengerechte Quartiersentwicklung
Vorlage: 50/022/2019/14

Gebuhrensatzung stadtische Unterklnfte
Vorlage: 50/027/2023

Uberholverbot fiir einspurige Fahrzeuge auf der BahnhofstraRe
hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 27.09.2023



19.

20.

21.

22.

23.

24.

Anderung der Hauptsatzung der Stadt Haan

JahresuUberschuss der Stadt-Sparkasse Haan aus dem Geschaftsjahr
2022

Vorlage: 20/095/2023

Entlastung der Sparkassenorgane der Stadt-Sparkasse Haan fur das
Geschaftsjahr 2022

Vorlage: 20/094/2023

Neubesetzung von Ausschissen

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen



25.

26.

27.

28.

29.

Nichtoffentliche Sitzung

Grundstlicksangelegenheiten
Vorlage: 60/050/2023

Vertragsangelegenheiten
Vorlage: WTK/049/2023

Satzungsanderung der regio iT Beteiligungsgenossenschaft eG
Vorlage: BM/019/2023

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen

Haan, den 09.10.2023

(Im Original gezeichnet)

i.V.
Annette Herz
(1. Beigeordnete)
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